Министерство
внутренней региональной и муниципальной политики

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

О проведении онлайн-голосования и (или)
иного способа определения уровня поддержки
инициативных проектов в рамках проекта

инициативного бюджетирования
«Вам решать!»

В соответствии с пунктами 2.3 и 2.4 Порядка конкурсного отбора
инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам
решать!», утвержденного постановлением Правительства Нижегородской
области от 22 декабря 2017 г. № 945,
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что критерий «Уровень поддержки инициативного проекта
по итогам онлайн-голосования и (или) иного способа определения уровня
поддержки инициативных проектов» определяется посредством онлайн-
голосования на сайте «golosza.ru».

2. Назначить онлайн-голосование и установить, что онлайн-голосование
осуществляется с 15 октября 2025 г. по 1 декабря 2025 г.

3. Заместителю министра внутренней региональной и муниципальной
политики Нижегородской области Костюковичу Н.В. разместить информацию
об онлайн-голосовании и (или) ином способе определения уровня поддержки
инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам
решать!», сроках и порядке голосования на официальном сайте министерства
внутренней региональной и муниципальной политики Нижегородской области.

4. Генеральному директору автономной некоммерческой организации
«Центр общественных связей - Нижегородский дом народного единства»
Кошелеву Р.В. обеспечить:

2

4.1. Бесперебойную работу, устойчивое функционирование, непрерывную
доступность, высокую надежность и безопасность сайта.

4.2. Информирование граждан, проживающих на территории
Нижегородской области, о проведении онлайн-голосования в поддержку
представленных на конкурсный отбор инициативных проектов в рамках проекта
инициативного бюджетирования «Вам решать!», сроках и порядке голосования.

4.3. Предоставление в министерство внутренней региональной и
муниципальной политики Нижегородской области информации о результатах
голосования в поддержку представленных на конкурсный отбор инициативных
проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!».

5. Рекомендовать главам муниципальных образований Нижегородской
области обеспечить:

5.1. Информирование граждан, проживающих на территории
муниципальных образований Нижегородской области, о проведении онлайн-
голосования в поддержку представленных на конкурсный отбор инициативных
проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»,
сроках и порядке голосования.

5.2. Оказание помощи гражданам, у которых имеются сложности с онлайн-
голосованием, в организации голосования за инициативные проекты на базе
территориальных отделов администраций муниципальных образований, органов
территориального общественного самоуправления, соседских центров и т.д.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр П.К.Карасев